dibus ipsa castella et res de suprascripto monasterio aliquo modo aliquando

suptrahantur, sed quicquid de eis a praesenti die facere uolueritis, et uendendi,

donandi, commutandi, in omnibus habeatis potestatem et plaenissimam largitatem .

Et si insurgentes nos suprascripti donatores aut aliquis de haeredibus nostris ,

ipsas res de suprascripto monasterio abstulerimus aut contenderimus, et contra

omnes homincs minime uobis antesteterimus uel defendere noluerimus, tunc nos

et omnis qui ipsas res de suprascripto monasterio aliquo modo auferre tempta-

uerimus, suscipiamus iudicium dei sine misericordia , et habeamus anathema a

cccxviij sanctis patribus qui nicenum concilium fecerunt et sanctos canones sta-

tuerunt, et in sancta scriptura testimonium reddiderunt, et participemur cum

iuda qui deum tradidit, et cum anna et caypha principibus daemoniorum, et cum

impio malefactore cain, et cum aliis sociis sit in inferno qualiscumque homo ipsas

res de suprascripto monasterio suptrahere uoluerit sine uoluntate ipsius mona-

sterii rectorum, et ipsas res duplas et melioratas in suprascripto monasterio

restauremus, et carta ista donationis uel concessionis semper habeat stabilitatem.

Actum in territorio sabinensi, feliciter. Signum manus suprascriptorum gisonis,

pallonis , azonis et bonihominis, donatorum, qui hanc cartam concessionis fieri

rogauerunt et tradiderunt. Tedemarius de gezone, testis. Iohannes cunaldi

de herizo, testis. Beraldus de petro de ciuita, testis. Ego iohannes nota-

rius dei gratia, post omnium testium facta compleui et absolui.
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mcxiij .

N NOMINE DOMINI . ANno ab incarnatione eiusdem domini nostri ihesu christi

millesimo lxxxviiij . In mense februarii, indictione xj . Constat me bonum-

hominem filium quondam helperini, nullo me penitus cogente neque contra-

dicente uel suadente aut uim faciente, sed propria, spontanea meaque bona

uoluntate, considerantem dei omnipotentis misericordiam et remedium animae

meae et dilectorum parentum meorum, ut in die illa adueniente futuri iudicii

mercedem a domino deo recipere mereamur, propterea in huius uolumine testa-

menti hoc affigere praeuidimus quia quicquid pro anima sua aliquis iudicauerit,

omni tempore firmum et stabile debet permanere ; proinde trado atque concedo

in monasterio sanctae dei genitricis uirginis MARIAE dominae nostrae, quod dicitur

in pharpha, et tibi, domne Beralde abba, tuisque successoribus in perpetuum .

Idest omnem meam portionem de castello de trebule. Itemque meam portionem

de castello de ginestra. Pariterque et de castello de hilperino . Scilicet et meam

portionem de castello de pizulo . Vel de cauda moza. Sic concedo de omnibus

praenominatis castellis meam portionem in suprascripto monasterio ad suam

proprietatem, cum turribus et circumdantibus muris, portis , carbonariis , de intus

et de foris, et aedificiis eorum, et omnibus pertinentiis , uillis , casis , accclesiis ,

uineis, fundis, casalibus, praediis , campis , pratis , pascuis, siluis, salictis, arboribus

pomiferis, fructiferis uel infructiferis diuersi generis , pantanis , paludibus, montibus

et collibus , planitiis ac appendiciis eorum, aquis, fontibus, puteis, arenariis , aqui-

molis, uel decursibus aquarum, cultis uel incultis, uacuis et plenis, et omnia in

omnibus quae ad praefata castella uel ubicumque mea michi pertinent, sic concedo

et trado in suprascripto monasterio generaliter et in integrum. Quae constituta

sunt in territorio sabinensi et in territorio reatino, per suprascripta loca uel

uocabula, quemadmodum affines eorum sunt aut ab origine fuerunt, sic concedo

in suprascripto monasterio et tibi, suprascripte abba, uel successoribus tuis

quomodo superius scriptum est, in omni uaera decessione. Ita sane ut a praesenti

die habeatis, teneatis et possideatis. Iure dominioque uestro uendicetis ac de-

fendatis . Et neque a me suprascripto donatore neque ab ullis meis haeredibus

ipsae res et portiones de castellis a suprascripto monasterio aliquando suptra-

hantur, sed quicquid de eis a praesenti die facere uolueritis, et uendendi, donandi,

commutandi in omnibus habeatis potestatem, ad utilitatem suprascripti mona-

sterii et plaenissimam largitatem. Et si insurgens ego suprascriptus donator

aut aliquis de haeredibus meis , ipsam meam portionem de suprascriptis castellis

et res de suprascripto monasterio abstulerimus aut contenderimus, et contra omnes

homines uobis minime antesteterimus ucl defendere noluerimus, tunc nos supra-

scripti et omnis qui ipsas res de suprascripto monasterio aliquo modo auferre

temptauerimus, suscipiamus iudicium dei sine misericordia et habeamus anathema

a cccxviij patribus sanctis qui nicenum concilium fecerunt et sanctos canones

statuerunt et in sancta scriptura testimonium reddiderunt , et participemur cum

iuda traditore, et ipsas res duplas et melioratas in suprascripto monasterio re-

stauremus, et carta ista donationis uel concessionis semper habeat stabilitatem .

Actum in territorio sabinensi , feliciter. Signum manus suprascripti boniho-

minis donatoris qui hanc cartam concessionis fieri rogauit . Ego domna berta,

uxor suprascripti bonihominis , michi consentientis, propria, spontanea meaque

(1) Notiamo con un segno di dubbio queste due date corrispondenti alle note cronologiche del documento

che sono discordi fra loro.

DOCUMENTO 1112.

An. 1088 ? 1089 ? (1) .

Bonomo d' Ilperino

castelli e terreni situati

sua porzione d'alcuni

nei territori sabinense e

reatino. Berta moglie di
Bonomo conferma la

donazione del marito.

IS
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bona voluntate, a praesenti die dono, cedo , trado et confirmo, pro redemptione

et absolutione animae meae et dilectorum parentum meorum, omnia sicut in ista

carta legitur. Et obligo me cum meis haeredibus et anathema pono sicut in

ista carta scriptum est, et sic confirmo in suprascripto monasterio. Hoc factum

est in mense martii , die xvij ( 1 ) . Forminellus filius quondam guidonis , testis .

Helperinus filius senioricti, testis. Seniorictus et Dodo germani filii

ungarelli. Isti fuerunt testes : Tedemarius de gezone, testis . Iohannes de

hugolino, testis . Stephanus de iohanne rodulfi , testis. Iohannes de gregorio,

testis. Ingizo filius ingizonis, testis. Ego iohannes scriniarius dei gratia,

compleui et absolvj .

DOCUMENTO 1113.

An. 1085.

Cencio figlio di Bene-

fatto,dona al Monastero

alcuni beni situati in

territorio sabinense.

mcxiiij .

N NOMINE DOMINI . ANNO ab incarnatione eiusdem domini nostri ihesu christi

millesimo lxxxv. In mense februarii, indictione viij . Constat me cencium

filium quondam benefacti, nullo me penitus cogente neque contradicente uel

suadente aut uim faciente, sed propria, spontanea meaque bona uoluntate,

considerantem dei omnipotentis misericordiam et remedium animae meae et di-

lectorum parentum meorum, ut in die illa adueniente futuri iudicii mercedem a

domino deo recipere mereamur, quando dicturus erit : « Venite benedicti patris

mei, percipite regnum quod uobis paratum est ab origine mundi » ; propterea

trado atque concedo in monasterio sanctae dei genitricis MARIAE semper uirginis ,

quod situm est in comitatu sabinensi in loco qui dicitur acutianus, et tibi , domne

Berarde abba, tuisque successoribus in perpetuum. Idest terram et uineam

quas habeo in territorio sabinensi in loco qui nominatur gualdus de cerro, et

inter affines : A primo latere flumen tyberis et portus , A ij ° latere riuum ca-

lentinum, A iijº latere uiam publicam et siluam, A iiij ° latere riuum asinarium.